e

e.

--~---~----

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatubl
L 1 T O R A L N O R T E D E S Ã O P A U~L O

Administraçâo}Pedro Paulo Teixeira Pinto Integrar para Desenvolver

- GABINETE DO PREFEITO -

LEI N'd!:IERO 894, DE 26 m; IWfflTBRO DE 1987

Altera dispositivos da lei 863/86

O Frefei to !Tunicipal da Estância :Balneária de

Ubatuba, ~stado de Sã.o Paulo. no uso das atribuições que lhe sa.o

conferidas por Lei,

F A Q O :J A J3 :S R que a Câmara T.".unicipaJ. a:pr.2

vou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo l!2 - O § 32 do ;,1'ti.;o 20 da Lei l:unicipal nÚmoro 863 de

26 de dezembro de 19% passa a ter a seguinte reda-

çao:

" § 32 Sobre ª'' parcelas mencionadas no pará.grafo

anterior, q_uando não recolhidas nos respec

tivos prazos de vencisento, incidirão coIT~

ção monetária com base na variação das Obr:J:

gações do Tesouro Nacional - OTNs, a partir

da data do vencimento, multa moratória de

15~ (quinze por cento) e juros de mora de

0,033 (zero virgula zero trinta e três por

cento) por dia de atraso, observado o dis

posto no § 42 do .Artigo."

Artigo 22 - Esta Lei entrs..c~á e~ vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em con rário.

Ub&tuba,

Peru-o

Registrada e publicada na Diretoria de Ex:pedj.

ente do Gabinete do Prefeito

Hod. D.E.G.P. 273 - 5.000 - 100x1 • 00/87